

**Reparatia capitala complexa a cantinei la
Liceul Teoretic B.P.Hajdeu din str. Cehov,
19 mun. Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-6

Bloc D. Instalatie de iluminat electric

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **307 274 lei**

Întocmit in prețuri curente 15.10.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	655,29	35,00	22 935,150
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,655	35,00	92,925
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	153,00	35,00	5 355,000
4.	7123010010200	Betonist	h-om	12,60	35,00	441,000
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	58,50	35,00	2 047,500
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,83	35,00	1 989,050
		Total manopera				37 449

Materiale

1.	1001	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	3,00	225,00	675,000
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	25 000,00	0,000
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,067	2 000,00	134,000
4.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,002	40 000,00	80,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,024	18 000,00	432,000
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,008	1 500,00	12,000
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	25 000,00	0,000
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	25 000,00	0,000
9.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,003	25 000,00	75,000
10.	101161476	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,077	15 000,00	1 155,000
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	15 000,00	30,000
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,009	5 000,00	45,000
13.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	50 000,00	50,000
14.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,02	30,00	30,600
15.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,236	10,00	22,360
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,057	50,00	2,850
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,128	25,00	328,200
18.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	61,80	5,00	309,000
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	153,354	10,00	1 533,540
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,411	25,00	10,275
21.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,036	50,00	1,800
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	153,354	25,00	3 833,850
23.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,222	50,00	11,100
24.	1019787	Chit de etansare	kg	1,80	20,00	36,000

25.	1019852	Vopsea	kg	0,94	40,00	37,600
26.	1051	Пункт распределительный ПР3-074У2 IP54	buc	1,00	4 413,00	4 413,000
27.	1061	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-35	buc	1,00	915,00	915,000
28.	1071	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	8,00	250,00	2 000,000
29.	1091	Автомат дифференцированный четырехполюсный АД14/4/16/30	buc	1,00	341,67	341,670
30.	1101	Автомат дифференцированный четырехполюсный АД14/4/40/30	buc	3,00	350,00	1 050,000
31.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,13	500,00	65,000
32.	1111	Автомат дифференцированный четырехполюсный АД14/4/50/30	buc	1,00	350,00	350,000
33.	1121	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	7,00	22,10	154,700
34.	1131	Пункт распределительный ПР11-3064	buc	1,00	7 925,00	7 925,000
35.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	4,46	50,00	223,000
36.	1151	Выключатель автоматический, 380В, 125А, ВА 88-33	buc	1,00	1 197,00	1 197,000
37.	1161	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-100 ЗР 80А	buc	1,00	239,00	239,000
38.	1181	Контактор электромагнитный 400В, 185А, КТИ 51853	buc	1,00	2 875,00	2 875,000
39.	1191	Контактор электромагнитный 400В, 150А, КТИ 51503	buc	1,00	2 271,00	2 271,000
40.	1201	Контактор малогабаритный, 380В, 80А, КМИ-48062	buc	1,00	896,50	896,500
41.	1211	Контактор малогабаритный, 220В, 9А, КМИ-10960	buc	5,00	140,00	700,000
42.	1221	Пост кнопочный одношфтовый ПКЕ-222-1	buc	1,00	900,00	900,000
43.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,255	250,00	63,750
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,119	15 000,00	1 785,000
45.	211	Блок аварийного питания "Multi", AWEXLE 58/3	buc	18,00	1 052,92	18 952,560
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	867,00	2,00	1 734,000
47.	281	Светильник светодиодный, с указателем "ВЫХОД", со встроенным аккумулятором, ССА1001	buc	6,00	250,00	1 500,000
48.	2811236832352	Burghiu widia	buc	47,25	25,00	1 181,250
49.	291	Светильник с люминесцентными лампами, настенный, 220В, ЛБО 54-1x18	buc	1,00	175,00	175,000
50.	301	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 4x18 Вт, LPO 03-4x18	buc	61,00	330,00	20 130,000
51.	311	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x36	buc	1,00	225,00	225,000
52.	321	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x18	buc	1,00	200,00	200,000
53.	331	Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x36, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x36	buc	45,00	300,00	13 500,000
54.	341	Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x18, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x18	buc	3,00	275,00	825,000
55.	351	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc	260,00	15,00	3 900,000
56.	361	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc	95,00	30,00	2 850,000
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	189,00	1,85	349,650
58.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,235	850,00	199,750
59.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,007	250,00	1,750
60.	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	5,10	18,00	91,800
61.	4100126202818	Ara	m3	0,009	18,00	0,162
62.	431	Коробка ответвительная Л245УЗ	buc	35,00	10,00	350,000
63.	441	Коробка для установки выключателей и	buc	55,00	5,00	275,000

		розеток Л250У3				
64.	5009030	Flanse	10 buc	11,68	5,00	58,400
65.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,036	50,00	301,800
66.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	9,856	100,00	985,600
67.	5009061	Fisa de izolatie	buc	632,074	1,50	948,111
68.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,80	2,50	122,000
69.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	18,12	25,00	453,000
70.	5009090	Profil de montaj	buc	5,575	25,00	139,375
71.	5009113	Prezoane	buc	240,72	1,50	361,080
72.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,288	25,00	7,200
73.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,405	50,00	120,250
74.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,659	20,00	13,180
75.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,304	50,00	165,200
76.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,18	50,00	9,000
77.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,337	500,00	168,500
78.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,309	100,00	30,900
79.	5009619	Ate de cusut	kg	0,033	50,00	1,650
80.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,016	50,00	0,800
81.	500973075	Jgheab din plastic (кабель-канал 40x40 мм, L=1 м) ЭЛЕКОР	buc	60,00	11,42	685,200
82.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,246	250,00	61,500
83.	5309001	Tevi de polietilena	m	3,345	25,00	83,625
84.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,39	150,00	58,500
85.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,802	50,00	190,100
86.	571	Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 70 мм ²	m	65,00	16,50	1 072,500
87.	581	Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 50 мм ²	m	650,00	10,46	6 799,000
88.	591	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x16 мм ²	m	7,00	124,17	869,190
89.	601	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x10 мм ²	m	25,00	82,50	2 062,500
90.	611	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x4 мм ²	m	45,00	36,67	1 650,150
91.	621	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x2,5 мм ²	m	10,00	21,88	218,800
92.	631	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x1,5 мм ²	m	15,00	13,29	199,350
93.	641	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x2,5 мм ²	m	60,00	21,88	1 312,800
94.	651	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x1,5 мм ²	m	850,00	7,67	6 519,500
95.	661	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 4x1,5 мм ²	m	180,00	11,46	2 062,800
96.	671	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией, нераспространяющий горение, ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 3x1,5 мм ²	m	20,00	9,67	193,400
97.	681	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией, нераспространяющий горение, ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 2x1,5 мм ²	m	15,00	8,83	132,450
98.	691	Труба ПВХ ф25 мм	m	1 070,00	3,10	3 317,000
99.	701	Труба ПВХ ф32 мм	m	45,00	4,96	223,200
100.	711	Труба стальная Д=25 мм	m	20,00	30,00	600,000
101.	721	Труба стальная Д=32 мм	m	25,00	40,00	1 000,000
102.	731	Труба стальная Д=40 мм	m	7,00	47,50	332,500
103.	841	Шкаф ВРУ PDC-A.B-05-400 46-C	buc	1,00	11 215,00	11 215,000
104.	851	Переключатель, 380В, 400А, ВР32И-31	buc	1,00	785,00	785,000

105.	861	Трансформатор тока ТТИ-А-200/5-10ВА	buc	6,00	331,50	1 989,000
106.	871	Предохранитель 380В, 200А, ППНИ 35 габ. 1	buc	6,00	132,00	792,000
107.	881	Счетчик ZMDG405CR, In=5А, U=380В	buc	2,00	6 500,00	13 000,000
108.	891	Пункт распределительный ПР11-3054	buc	2,00	4 910,00	9 820,000
109.	901	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	3,00	915,00	2 745,000
110.	911	Выключатель автоматический, 380В, 160А, ВА 88-35	buc	2,00	1 766,00	3 532,000
111.	921	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/В20	buc	2,00	71,00	142,000
112.	961	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	11,00	68,00	748,000
113.	971	Бокс для установки 18 модулей, IP31, ЩРВ-18з-136	buc	2,00	540,00	1 080,000
114.	981	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc	2,00	72,50	145,000
Total materiale de construcții						204 539

Utilaje de construcții

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,343	250,00	835,750
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,144	25,00	3,600
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,048	5,00	50,240
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,54	25,00	38,500
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,54	25,00	38,500
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	3,60	250,00	900,000
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	3,913	250,00	978,250
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,006	5,00	0,030
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,20	5,00	51,000
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,30	5,00	31,500
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,65	5,00	38,250
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,175	5,00	290,875
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,792	5,00	13,960
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,596	5,00	57,980
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,32	25,00	58,000
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,256	250,00	1 814,000
Total utilaje de construcții						6 219

Total deviz:

307 274

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)